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PROGRAMA PROVISIONAL

Jueves 11 de junio de 2015
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Presentacion (contexto, piramide aprendizaje)
Orden ejercicios. Normas sala diseccion.
PARED ABDOMINAL
Anatomia pared abdominal. Colocacion trocares pared
Practicas caddver pared abdominal

LINFADENECTOMIA PARA-AORTICA
Anatomia y técnica linfadenectomia para-aortica (tras-/extra-)
COFFEE BREAK
Practicas caddver linfadenectomia para-aortica

COMIDA

Practicas caddaver linfadenectomia para-aortica
LINFADENECTOMIA PELVICA

Anatomia y técnica linfadenectomia pélvica

COFFEE BREAK

Practicas caddver linfadenectomia pélvica y diseccidn vascular
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Viernes 12 de junio de 2015
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9:00-9:40
9:40-11:40
10:40-11:00
11:00-14:00

14:00-16:00

16:00-16:15

16:15-17:00

17:00-17:20
17:20-18:00

18:00

HISTERECTOMIA RADICAL
Anatomia y técnica histerectomia radical
Practicas caddver histerectomia radical |
COFFEE BREAK
Practicas caddver histerectomia radical Il

COMIDA

ESPACIO RETZIUS
Anatomia y técnica diseccidén espacio Retzius
Practicas cadaver diseccidn Retzius
SUTURA LAPAROSCOPICA
Técnica sutura laparoscopica
Practicas caddver sutura laparoscépica

Clausura

IMPORTE INSCRIPCION: 1,300 €
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